

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
 ЦАО «Северсталь»/Центр «Промсервис»/Цех сервисного обслуживания «Северсталь-
 Сортовой завод Балаково»**

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда по числу рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										Класс 4		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1			Класс 2			Класс 3						
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	6	7	8	9	5	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	148	144	25	29	51	0	39	29	51	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	202	202	31	44	87	0	40	44	87	0	0				
из них женщины	5	5	0	0	0	0	5	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биотехнический	арозоль преникумшественно	фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация вибрирующая	качка	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Центр "Промсервис", Цех сервисного обслуживания	"Северсталь - Сортовой завод Балаково" / Руководство																						
1365	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозолей вредного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	качество трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1366	Заместитель начальника цеха (по экспертной работе)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1367	Главный специалист по планированию	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1369	Главный электрик	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1370	Главный энергетик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1371	Главный механик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1372	Менеджер по надежности	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1373	Менеджер по диагностике	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
1376а, 1377а(1376а), 1378а(1376а)	Специалист (по техническому обеспечению) I кат.	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1379	Специалист (конструктор) I кат.	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1381	Специалист (по учету энергоресурсов) I кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1382	Специалист (по учету энергоресурсов) I кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1677	Главный специалист по надежности	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1678	Специалист (по документообороту) I кат.	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1696	Мастер по ремонту оборудования (сменный)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да	да
1698	Слесарь-ремонтник 6 разряд	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	да
Центр "Промсервис", Цех сервисного обслуживания "Сверсталь - Сортовой завод Балаково" / Участок по ремонту и обслуживанию оборудования ЭСПЦ																								
1384	Начальник участка	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
1385	Менеджер по планированию	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	воздействие ионизирующего излучения	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вращающая ось	вращающаяся локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1386	Мастер по ремонту оборудования (механооборудование)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1387	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование)	3.2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1388	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование)	3.1	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1389а, 1390а(1389а), 1391а(1389а)	Слесарь-ремонтник 6 разряд	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1392	Слесарь-ремонтник 6 разряд (сменный)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1393а, 1394а(1393а), 1395а(1393а), 1396а(1393а), 1397а(1393а), 1398а(1393а), 1399а(1393а), 1703а(1393а)	Слесарь-ремонтник 5 разряд	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1400а, 1401а(1400а)	Слесарь-ремонтник 5 разряд (сменный)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1402а, 1403а(1402а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1405а, 1406а(1405а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (сменный)	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1408	Электрогазосварщик 6 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Центр "Промсервис", Цех сервисного обслуживания "Северсталь - Сортовой завод Балаково" / Участок по ремонту и обслуживанию оборудования СПЦ

1409	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
1410	Менеджер по планированию	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / должность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация общая	вibrация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1411	Мастер по ремонту оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1412	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1413	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
1414а, 1415а(1414а)	Слесарь-ремонтник 6 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1416	Слесарь-ремонтник 6 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1417а, 1418а(1417а), 1419а(1417а)	Слесарь-ремонтник 5 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1420а, 1421а(1420а), 1422а(1420а)	Слесарь-ремонтник 5 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1423а, 1424а(1423а)	Слесарь-ремонтник 5 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1426	Слесарь-ремонтник 5 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1427	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1428	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1429а, 1430а(1429а), 1431а(1429а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1432	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (сменный)	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
1433а, 1434а(1433а)	Электротехник 6 разряд	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	возрастного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1462	Мастер по ремонту оборудования (механооборудование)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1463а, 1464а(1463а)	Мастер по ремонту оборудования (энергооборудование)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1465	Мастер по ремонту оборудования (электрооборудование)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	1	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	да	нет	нет
1466а, 1885а(1466а)	Мастер по ремонту оборудования (ГТМ)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
1467	Мастер по ремонту оборудования (РММ)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
1470а, 1471а(1470а), 1472а(1470а), 1473а(1470а), 1474а(1470а)	Слесарь-ремонтник 6 разряд	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1476	Слесарь-ремонтник 6 разряд (сменный)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1477а, 1478а(1477а), 1479а(1477а), 1480а(1477а), 1481а(1477а), 1482а(1477а), 1483а(1477а), 1484а(1477а), 1485а(1477а), 1486а(1477а), 1487а(1477а), 1488а(1477а), 1489а(1477а), 1490а(1477а), 1491а(1477а), 1492а(1477а), 1493а(1477а)	Слесарь-ремонтник 5 разряд	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1499а, 1500а(1499а), 1501а(1499а)	Слесарь-ремонтник 5 разряд (сменный)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1502а, 1503а(1502а)	Электромонтер по испытаниям и измерениям 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	-	нет	да	нет	нет	нет	нет
1504а, 1505а(1504а), 1506а(1504а), 1701а(1504а), 1702а(1504а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1508	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
1511	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряд (сменный)	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1512а, 1513а(1512а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1516а, 1517а(1516а), 1704а(1516а)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд (сменный)	3.1	-	3.2	3.2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
1518а, 1519а(1518а), 1520а(1518а), 1521а(1518а), 1522а(1518а), 1523а(1518а)	Станочник широкого профиля 5 разряд	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	да	да	нет	нет

Дата составления: 20.03.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник УОТ, ПБ и Э дивизиона

(должность)

Кольцов А. В.

(ФИО)

1.05.15г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший менеджер (заместитель
начальник УОТ, ПБ и Э)
(должность)

Гофман В. А.
(ФИО)

30.04.2015
(дата)

Начальник управления по оплате
труда и организационной
эффективности АО "Северсталь-
менеджмент"
(должность)

Ескин Е. В.
(ФИО)

30.04.15
(дата)

Зам. председателя профсоюзного
комитета ОАО "Северсталь"
(должность)

Шутов И. В.
(ФИО)

20.04.15
(дата)

Специалист по ОТ профсоюзного
комитета ОАО "Северсталь"
(должность)

Финогенов Э. П.
(ФИО)

25.04.2015
(дата)

Председатель профсоюзного
комитета Центра "Промсервис"
(должность)

Глухов А. П.
(ФИО)

20.04.2015
(дата)

Начальник цеха
(должность)

Пушкин П. В.
(ФИО)

24.04.2015
(дата)

Председатель профсоюзного
комитета
(должность)

Михайлова М. В.
(ФИО)

24.04.2015
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

Луференко О. Ю.
(ФИО)

20.03.2015
(дата)

(№ в реестре экспертов)

Царикова Д. Л.
(ФИО)

20.05.2015
(дата)